1

Протокол запроса предложений

по закупке по закупке работ по устройству ограждения территории здания,

расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Манойлова, 28

дата:  06, 13 августа 2024 года                                                                                                     № 32

 Наименование заказчика: Министерство цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики для нужд ГУ «Приднестровская

газета».

 Председатель комиссии: министр;

 Заместитель председателя комиссии: начальник Управления экономики, учета и

отчетности;

 Присутствовали члены комиссии:

 1. Начальник Управления правового обеспечения и защиты персональных данных

 2. Заместитель начальника Управления – начальник отдела правового обеспечения

Управления правового обеспечения и защиты персональных данных;

 3. Главный специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансирования

Управления экономики, учета и отчетности (присутствовала 22 июля);

 4. Главный специалист Отдела печатных изданий, полиграфии и рекламы Управления

по государственной информационной политике в сфере СМИ.

 Начальник Управления цифрового развития и главный специалист Отдела системного

и технического обслуживания Управления цифрового развития находятся в отпуске.

 Секретарь комиссии:

 главный специалист отдела экономической политики, анализа и регулирования

тарифной политики в подведомственных сферах Управления экономики, учета и отчетности.

 Присутствовал представитель Прокуратуры Приднестровской Молдавской

Республики.

 Извещение о проведении запроса предложений 29 июля 2024 года было размещено на

сайте «Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской

Республики»: https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7665

 1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений

по закупке работ по устройству ограждения территории здания, расположенного по адресу: г.

Тирасполь, ул. Манойлова, 28 для ГУ «Приднестровская газета» проводит комиссия по адресу:

г. Тирасполь, пер. Энгельса, дом 5, в 14:00 часов 06 августа 2024 года.
 2. Два члена комиссии отсутствует. Согласно пункту 7 статьи 26 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике» комиссия правомочна осуществлять свои

функции, если на заседании комиссии присутствует большинство ее членов (шесть человек из

восьми), таким образом, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.

  3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступили три заявки на

участие в запросе предложений.

  Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие

в запросе предложений следующим подрядчикам (официальных представителей), способных

осуществить ремонтно-строительные работы, являющихся объектами закупок: ЗАО «Фабрика

сувениров «Лучафэр» (исх.№01-31/18-867 от 30.07.2024 г.), ОАО «Тирпроммонтаж»

(исх.№01-31/18-868 от 30.07.2024 г.), и ООО «Иннова» (исх.№ 01-31/18-869 от 30.07.2024 г.).

 4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в

запросе предложений аудио- и видеозапись не велась.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7665

2

 5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали

представители, подавшие заявки на участие в запросе предложений, зарегистрированные в

журнале регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на

участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе

предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

(Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

 6. Члены комиссии убедились в целостности конвертов на участие в запросе

предложений.

  7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений комиссия

объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие

в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявила о последствиях

подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

 Информации о дополнительно представленных заявках на участие в запросе

предложений  непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информации об

отзыве и (или) изменении уже поданной заявки  - не было.

  8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок в порядке их поступления:

 Регистрационный

номер заявки

Дата и время

подачи заявки

Наименование участника

закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений

№ лотов, по

которым

подана

заявка

№ 1
06 августа 2024 г.

12 часов 38 минут

ООО «Билди»
1

№ 2
06 августа 2024 г.

13 часов 41минута

ЗАО «Фабрика сувениров

«Лучафэр»
1

№ 3
06 августа 2024 г.

13 часов 51минута
ООО «Иннова» 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в

порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки 1

 Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

ООО «Билди»

Адрес регистрации
г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.104

stasgliga@gmail.com

Дата и время подачи заявки 06 августа 2024 г. 12 часов 38 минут

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ООО

«Билди» перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и

документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему

протоколу).

 Согласно части 3 пункта 11 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской

Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике» принято решение о приостановлении запроса предложений до 14:00 часов 13

августа 2024 года с целью проведения проверки заявки ООО «Билди» на предмет

соответствия ее требованиям, установленным извещением и документацией в части

соответствия Сметы требованиям Дефектному акту.

 Регистрационный номер заявки 2

 Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр»

Адрес регистрации
г г. Тирасполь ул. Заречная, 22 а

e-mail  Luchafer@inbox.ru

3

Дата и время подачи заявки 06 августа 2024 г. 13 часов 41минута

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ЗАО

«Фабрика сувениров «Лучафэр» перечню документов, заявленных в извещении о проведении

запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2

к настоящему протоколу).

 Согласно части 3 пункта 11 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской

Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике» принято решение о приостановлении запроса предложений до 14:00 часов 13

августа 2024 года с целью проведения проверки заявки ЗАО «Фабрика сувениров

«Лучафэр»на предмет соответствия ее требованиям, установленным извещением и

документацией в части соответствия Сметы требованиям Дефектному акту.

 Регистрационный номер заявки 3

 Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

ООО «Иннова»

Адрес регистрации
г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.104

stasgliga@gmail.com

Дата и время подачи заявки 06 августа 2024 г. 12 часов 38 минут

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ООО

«Иннова» перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений

и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему

протоколу).

 Согласно части 3 пункта 11 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской

Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике» принято решение о приостановлении запроса предложений до 14:00 часов 13

августа 2024 года с целью проведения проверки заявки ООО «Иннова» на предмет

соответствия ее требованиям, установленным извещением и документацией в части

соответствия Сметы требованиям Дефектному акту

 Министерством были направлены локальные сметы, представленные участниками

закупки на устройство ограждения, на экспертное заключение ГУП «Техстройэксперт», с

целью проверки их соответствия дефектному акту, являющимся приложением к документации

о запросе предложений.

Продолжение заседание комиссии в 14:00 часов 13 августа

 10. Комиссией были рассмотены документы, информация, представленные

участниками  запроса предложений ООО «Билди», ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр» и

ООО «Иннова» на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участников запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений в порядке их поступления, с  учетом экспертного заключения

№162 от 12 августа 2024 года, выданного ГУП «Техстройэксперт»:

Регистрационный номер заявки 1

 Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

ООО «Билди»

Адрес регистрации
г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.104

stasgliga@gmail.com

Дата и время подачи заявки 06 августа 2024 г. 12 часов 38 минут

 Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса

предложений ООО «Билди» на предмет соответствия их требованиям, установленным

извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие

4

участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным

документацией о проведении запроса предложений с учетом заключения, выданного

специалистами ГУП «Техстройэксперт».

 Комиссией выявлено, что в локальной смете заявки ООО «Билди» в позиции 4

завышена норма ресурса «Грунтовка гф -21».

 Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданных

заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса

предложений:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение

(допустить/ не

допустить)

Обоснование

решения о недопуске

участника закупки

1. министр Не допустить

 Н
е

со
о

тв
ет

ст
в
у

ет

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

,

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

м

д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
ей

о
 п

р
о

в
ед

ен
и

и

за
п

р
о

са

п
р

ед
л
о
ж

ен
и

й

2. начальник УЭУиО Не допустить

3. начальник УПОиЗПД Не допустить

4. зам. начальника УПОиЗПД Не допустить

5. главный специалист ОПИПиР Не допустить

6. главный специалист ОБУОиФ УЭУиО Не допустить

Принятое решение комиссии:  заявка ООО «Билди» не допущена к участию в оценке поданных

заявок.

Регистрационный номер заявки 2

 Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр»

Адрес регистрации
г г. Тирасполь ул. Заречная, 22 а

e-mail  Luchafer@inbox.ru

Дата и время подачи заявки 06 августа 2024 г. 13 часов 41минута

 Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса

предложений ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр» на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также

соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,

установленным документацией о проведении запроса предложений с учетом заключения,

выданного специалистами ГУП «Техстройэксперт».

 Комиссией выявлено, что в локальной смете заявки ЗАО «Фабрика сувениров

«Лучафэр»:

 - в позиции 2 завышена норма ресурса «Столбы металлические…»;

- в позиции 7 в норме неверно принята единица измерения «рейс», необходимо было указать

«т»;

- неверно просчитаны итоги раздела 2.

 Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданных

заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса

предложений:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение

(допустить/ не

допустить)

Обоснование

решения о недопуске

участника закупки

1. министр Не допустить

 Н
е

со
о
тв

ет
ст

в
у

ет

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

,

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

м

д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

ей

о
 п

р
о

в
ед

ен
и

и

за
п

р
о

са

п
р
ед

л
о
ж

ен
и

й

2. начальник УЭУиО Не допустить

3. начальник УПОиЗПД Не допустить

4. зам. начальника УПОиЗПД Не допустить

5. главный специалист ОПИПиР Не допустить

6. главный специалист ОБУОиФ УЭУиО Не допустить

Принятое решение комиссии:  заявка ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр» не допущена к

участию в оценке поданных заявок.

5

Регистрационный номер заявки 3

 Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

ООО «Иннова»

Адрес регистрации
г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.104

stasgliga@gmail.com

Дата и время подачи заявки 06 августа 2024 г. 12 часов 38 минут

 Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса

предложений ООО «Иннова» на предмет соответствия их требованиям, установленным

извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие

участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным

документацией о проведении запроса предложений с учетом заключения, выданного

специалистами ГУП «Техстройэксперт».

Комиссией выявлено, что в локальной смете заявки ООО «Иннова» в позиции 2

наименование работ не соответствует наименованию в дефектном акте. В смете указано

установка металлических оград по железобетонным столбам, а дефектном акте указано:

«установка металлических оград по металлическим столбам», в материалах присутствует

«Столбы бетонные», а необходимо включить «Столбы металлические».

 Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданных

заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса

предложений:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение

(допустить/ не

допустить)

Обоснование

решения о недопуске

участника закупки

1. министр Не допустить

 Н
е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ет

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

,

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

м

д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

ей

о
 п

р
о
в
ед

ен
и

и

за
п

р
о
са

п
р
ед

л
о
ж

ен
и

й

2. начальник УЭУиО Не допустить

3. начальник УПОиЗПД Не допустить

4. зам. начальника УПОиЗПД Не допустить

5. главный специалист ОПИПиР Не допустить

6. главный специалист ОБУОиФ УЭУиО Не допустить

Принятое решение комиссии:  заявка ООО «Иннова» не допущена к участию в оценке

поданных заявок.

 11. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений по

закупке работ по устройству ограждения территории здания, расположенного по адресу: г.

Тирасполь, ул. Манойлова, 28 для ГУ «Приднестровская газета»: в срок, указанный в

извещении о проведении закупки, поступили три заявки. Все три заявки не соответствуют

требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений и не

допущены к участию в оценке поданных заявок.

 В соответствии с подпунктом б) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» запрос предложений по закупке работ по устройству ограждения

территории здания, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Манойлова, 28 для ГУ

«Приднестровская газета» признан несостоявшимся, в силу отклонения всех поступивших

заявок на участие в запросе предложений.

 В соответствии с подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» комиссия рекомендует объявить повторный запрос предложений.

 12. Публикация и хранение протокола.

6

Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в

информационной системе в сфере закупок. Настоящий протокол подлежит хранению в

течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

 13. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии: министр

Заместитель председателя комиссии:

Начальник УЭУиО

Члены комиссии:

1. Начальник УПОиЗПД

2. Заместитель начальника УПОиЗПД

3. Главный специалист ОБУОиФ

4. Главный специалист ОПИПиР

Секретарь комиссии

Дата 14 августа 2024 г.

7

Приложение № 1

к форме Протокола запроса предложений

Журнал

регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей

лучшие условия исполнения контракта

 №

п/п

Наименование участника

закупки, подавшего

заявку на участие в

запросе предложений

(наименование

организации)

Фамилия, имя, отчество участника,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

Паспортные данные Доверенность Подпись

1.
 ЗАО «Фабрика

сувениров «Лучафэр»
  паспорт   директор

2.  ООО «Иннова»   паспорт
Довереннность №7

от 01.07.2024 г.

Секретарь Комиссии:  Кирьякова Н.Я.     ______________________

Дата 13 августа 2024 г.

8

Приложение № 2 к форме протокола запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,

перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

№

п/

п

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о

проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на

участие в запросе предложений (наименование организации)

ООО «Билди»
ЗАО «Фабрика

сувениров «Лучафэр»
ООО «Иннова»

Регистрационный

номер заявки №1

Регистрационный

номер заявки №2

Регистрационный

номер заявки №3

1
Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или

засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки
имеется имеется имеется

2
Документ, подтверждающий полномочие лица на осуществление действий от имени

участника закупки
  имеется

3 Декларация об отсутствии личной заинтересованности имеется имеется имеется

4

Комерческое предложение с приложением:

- локальной сметы со стоимостью выполнения работ;

- сроков выполнения работ;

- ценой контракта;

- гарантийные обязательства

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

5
Документы (или копии), подтверждающие право участника открытого аукциона на

получение преимуществ в соответствии с Законом ПМР «О закупках в ПМР»
отсутствуют имеется отсутствуют

6  Копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица) имеется имеется имеется

7 Копия лицензии (свидетельства, иные документы) на право деятельности имеется имеется имеется

 Секретарь комиссии: Кирьякова Н.Я. ___________________

Дата 14 августа 2024 года